
Приложение 1 

 к протоколу № 1 от «22» ноября 2024 г.  

 

Справка о количестве школьников, принявших участие  

в дистанционном отборочном туре 

седьмой Российской психолого-педагогической олимпиады  

школьников им. К. Д. Ушинского  

в Калининградской области. 

 

Всего приняли участие в дистанционном отборочном туре Олимпиады 135 школьников из 25 

образовательных организаций Калининградской области. 

№ п/п Наименование образовательной организации Кол-во учащихся, 

принявших 

участие 

1.  МАОУ СОШ № 31  1 

2.  МАОУ гимназия № 32  4 

3.  МАОУ СОШ № 11  2 

4.  МАОУ СОШ № 1 г. Немана  3 

5.  МАОУ гимназия № 22  3 

6.  МАОУ СОШ № 47  15 

7.  МАОУ СОШ № 3 им. Героя РФ В.С. Паламарчука  4 

8.  МБОУ СШ г. Багратионовска  1 

9.  МАОУ СОШ № 2  16 

10.  МАОУ СОШ № 33  1 

11.  МБОУ СОШ № 4 им. Героя РФ В.Н. Носова  13 

12.  МАОУ СОШ № 28  1 

13.  МАОУ Новостроевская СОШ  8 

14.  МАОУ лицей № 10 г. Советска  10 

15.  МБО СОШ Школа будущего  3 

16.  МБОУ Славская СОШ  3 

17.  МАОУ Полесская СОШ  15 

18.  МОУ СОШ им. Героя Советского Союза С.И. Гусева  9 

19.  МАОУ СОШ № 1 г. Светлогорска  9 

20.  МОУ СОШ № 5 г. Гусева  1 

21.  МБОУ СОШ г. Пионерского  4 

22.  МАОУ гимназия № 1  1 

23.  МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. Гагарина  4 

24.  МОУ СШ г. Правдинска  2 

25.  МАОУ СОШ п. Романово  2 

 Итого 135 



Приложение 2 

к протоколу № 1 от «22» ноября 2024 г.  

 

Итоговая ведомость результатов дистанционного отборочного тура 

седьмой Российской психолого-педагогической олимпиады  

школьников им. К. Д. Ушинского  

в Калининградской области. 

9 класс 

 

№ п/п ФИО 
Муниципальный 

округ 
Образовательная организация Результат 

Проход на 

основной 

тур 

1.  Соколова Ксения Алексеевна  МАОУ Полесская СОШ 31 приглашается 

2.  Рукина Дарья Сергеевна  МАОУ гимназия №32 29 приглашается 

3.  Жулин Роман Евгеньевич  МАОУ СОШ №2 28 приглашается 

4.  Вайткус Анна Александровна    МАОУ Полесская СОШ 28 приглашается 

5.  Арутюнян Марта Армановна   МАОУ гимназия № 1 г. Калининград 28 приглашается 

6.  Торшина Александра Эдуардовна   МБОУ СОШ №4 им. В.Н Носова  27 приглашается 

7.  Ганин Никита Сергеевич  МАОУ СОШ №1 г. Светлогорска 26 приглашается 

8.  Жигуновой Антонины Андреевны  МАОУ СОШ №1 г. Светлогорск 26 приглашается 

9.  Копытько Елизавета Дмитриевна  МАОУ СОШ №1 г. Светлогорск 26 приглашается 

10.  Незванова Вероника Юрьевна  МАОУ СОШ №1 г. Светлогорска 26 приглашается 

11.  Старцев Даниил Сергеевич  МАОУ СОШ №1 г.Светлогорска 26 приглашается 

12.  Буря Анна   МАОУ СОШ №1 г. Светлогорск 25 приглашается 

13.  Жевлакова Таисса Дмитриевна   МАОУ СОШ №11 25 приглашается 

14.  Лоткова  МАОУ гимназия № 22 25 приглашается 

15.  Сасновский Ярослав Семенович  МБОУ СОШ №4 им. Героя РФ В.Н.Носова 25 приглашается 

16.  Чеботаева Ксения Дмитриевна  МАОУ СОШ № 31 25 приглашается 

17.  Кель Диана Руслановна  МБОУ СОШ № 4 им. В. Н. Носова  24 ----------------- 

18.  Скрипникова Ульяна Денисовна   МАОУ гимназия № 22 24 ----------------- 

19.  Бондаренко Арина Геннадьевна  МБОУ СОШ 4 им. В.Н. Носова 23 ----------------- 

20.  Илющенко Дарья Алексеевна  МАОУ СОШ №1 г. Светлогорск  23 ----------------- 

21.  Климкин Евгений Владимирович  МАОУ "Полесская СОШ" 23 ----------------- 



22.  Зарыпова Вера Сергеевна 
 

МАОУ СОШ №3 им героя РФ С.В 

Паламарчука 22 

----------------- 

23.  Белоусова Валерия Евгеньевна  МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова 21 ----------------- 

24.  Носырева Марина Александровна  МАОУ "Полесская СОШ" 20 ----------------- 

25.  Самарин Павел Сергеевич  МБОУ "Славская СОШ" 19 ----------------- 

26.  Щитников Артемий Владимирович  МБОУ"Славская СОШ" 19 ----------------- 

27.  Запевалова Екатерина Михайловна  МОУ "СОШ №5" г.Гусева 18 ----------------- 

28.  Садыкжонова Жасмина Жасуровна  МАОУ "Полесская СОШ" 18 ----------------- 

29.  Инатуллаева Мариам Мубариз кызы  МБОУ СОШ г. Пионерский  17 ----------------- 

30.  Низамов Ярослав Константинович  МБОУ СОШ г. Пионерского 17 ----------------- 

31.  Титова Диана Зурабовна  МАОУ Полесская СОШ 17 ----------------- 

32.  

Шерстюкова Виктория 

Владимировна 
 

МАОУ Полесская СОШ 17 

----------------- 

33.  Cуслин Владимир Александрович  МАОУ "Полесская СОШ" 16 ----------------- 

34.  Глонина Алиса Андреевна   МАОУ Полесская СОШ 16 ----------------- 

35.  Гамидова Лейла Илгаровна 
 

МАОУ СОШ №3 им героя РФ С.В 

Паламарчука 13 

----------------- 

36.  Искрицкая Полина Павловна  МАОУ гимназия №40 им. Ю.А.Гагарина 12 ----------------- 

37.  Моисеенко Ангелина Денисовна  МАОУ "Полесская СОШ" 12 ----------------- 

38.  Давиденко Виктория Андреевна  МАОУ "Полесская СОШ" 11 ----------------- 

39.  Бяндикайте  МБОУ Славская СОШ 10 ----------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к протоколу № 1 от «22» ноября 2024 г.  

 

Итоговая ведомость результатов дистанционного отборочного тура 

седьмой Российской психолого-педагогической олимпиады  

школьников им. К. Д. Ушинского  

в Калининградской области. 

10 класс 

 

№ п/п ФИО 
Муниципальный 

округ 
Образовательная организация Результат 

Проход на 

основной тур 

1.  Горкавцева Олеся Александровна  МАОУ СОШ №2 30 приглашается 

2.  Ткачук Арина Павловна  МАОУ гимназия №32 30 приглашается 

3.  Борисова Софья Викторовна  МАОУ СОШ №2 29 приглашается 

4.  Даховник Дарья Владимировна  МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. Гагарина 29 приглашается 

5.  Бородинова Полина Павловна   МАОУ "Полесская СОШ" 28 приглашается 

6.  Клейн Валерия Юрьевна  МБОУ СОШ г. Пионерского 27 приглашается 

7.  Лозинскаяя Ксения Михайловна  МАОУ Полесская СОШ 27 приглашается 

8.  Брайцева Мария Ильинична  МАОУ СОШ №2 26 приглашается 

9.  Герасименко Елизавета Владимировна  МАОУ СОШ №2 26 приглашается 

10.  Матрос Елизавета Сергеевна  МБОУ СОШ Школа будущего 25 приглашается 

11.  Долгих Кира Дмитриевна  МАОУ СОШ №2 24 ----------------- 

12.  Долгова Полина Андреевна  МАОУ СОШ №2 24 ----------------- 

13.  Щуровский Валерий Андреевич   МАОУ СОШ №2 24 ----------------- 

14.  Юрченко Камилла Андреевна  МАОУ СОШ № 47 24 ----------------- 

15.  Белова Марина Вячеславовна  МОУ"СОШ №1 им. С. И. Гусева" 23 ----------------- 

16.  Иванова Алиса Андреевна  МБОУ СОШ №4 имени В.Н. Носова 23 ----------------- 

17.  Тактеева Маргарита Даниловна  МАОУ Гимназия №40 23 ----------------- 

18.  Тихонова Каролина Владиславовна  МБОУ СОШ Школа Будущего 23 ----------------- 

19.  Панкова Софья Романовна  МОУ "СОШ №1 им. С. И. Гусева" 22 ----------------- 

20.  Середа Валерия Валерьевна   МАОУ "Лицей 10" г. Советск 22 ----------------- 

21.  Голикова   МАОУ СОШ п Романово  21 ----------------- 

22.  Дивакова Анастасия Алексеевна  МБОУ СОШ №4 имени В.Н. Носова 21 ----------------- 



23.  Тихон Майя Юрьевна  МАОУ СОШ № 47 21 ----------------- 

24.  Химич Ксения Андреевна  МОУ СОШ №1 им.С.И.Гусева 21 ----------------- 

25.  Дьячкина Ксения Юрьевна  МБОУ СОШ №4 имени В.Н. Носова 20 ----------------- 

26.  Логвинова Анастасия Павловна  МАОУСОШ 28 20 ----------------- 

27.  Онищенко Дмитрий Александрович   МАОУ СОШ 1  Светлогорск  20 ----------------- 

28.  Почуйко Валерия Дмитриевна   МАОУ "Лицей 10" г. Советск 20 ----------------- 

29.  Прядина Нина Ивановна  МБОУ СОШ "Школа будущего" 20 ----------------- 

30.  Куприянова Валерия Олеговна  МБОУ СОШ №4 имени В.Н. Носова 19 ----------------- 

31.  Полетаева Ангелина Максимовна  МБОУ "Средняя школа города Багратионовска" 19 ----------------- 

32.  Тихонова Мария Александровна  МОУ "СОШ №1 им. С. И. Гусева" 19 ----------------- 

33.  Соннова Анастасия Сергеевна  МАОУ СОШ № 47 18 ----------------- 

34.  шепелева эльза геннадьевна   средняя школа г.правдинска 18 ----------------- 

35.  Гуляева Светлана Денисовна  МАОУ "Полесская СОШ" 18 ----------------- 

36.  Гусева Анастасия Романовна   МАОУ СОШ № 47 17 ----------------- 

37.  Железнова Елизавета Владимировна  МАОУ СОШ №3 им героя РФ С.В Паламарчука 17 ----------------- 

38.  Каллас Таисия Игоревна  МАОУ "Лицей 10" г. Советск 17 ----------------- 

39.  Балтовская Татьяна Владиславовна   МАОУ СОШ № 47 16 ----------------- 

40.  Логвиненко София Юрьевна  МБОУ СОШ №4 имени В.Н. Носова 16 ----------------- 

41.  Маслова Екатерина Алексеевна  МБОУ СОШ №4 имени В.Н. Носова 16 ----------------- 

42.  Тихон Ульяна Юрьевна  МАОУ СОШ № 47 16 ----------------- 

43.  Барсукова София Сергеевна  МАОУ СОШ 33 15 ----------------- 

44.  Копылова Виктория Максимовна  МАОУ СОШ п. Романово 14 ----------------- 

45.  Куклева Диана Сергеевна  МБОУ СОШ №4 имени В.Н. Носова 14 ----------------- 

46.  Леонова Елизавета Максимовна  МАОУ СОШ № 47 14 ----------------- 

47.  Роговская Алина Олеговна  МБОУ СОШ 4 им Н.В.Носова 14 ----------------- 

48.  Стирбис Ариана  МАОУ "Лицей 10" г. Советск 14 ----------------- 

49.  морозова кристина дмитриевна  МАОУ СОШ № 47 13 ----------------- 

50.  Савраева Полина Алексеевна  МАОУ СОШ № 47 13 ----------------- 

51.  Богомолова Виктория Дмитриевна  МАОУ СОШ №2 12 ----------------- 

52.  Даугирдайте Валерия Евгеньевна   МАОУ "Лицей 10" г. Советск 12 ----------------- 

53.  Литвак Варвара Артемовна  МАОУ СОШ № 47 12 ----------------- 

54.  Леонова Ксения Максимовна  МАОУ СОШ № 47 11 ----------------- 

55.  Наумова Алина Дмитревна  МАОУ СОШ №2 11 ----------------- 



56.  Смертеева Татьяна Александровна  Новостроевская средняя школа 11 ----------------- 

57.  Зиберова Полина Сергеевна  МАОУ СОШ № 47 10 ----------------- 

58.  Крицкая Любовь Леонидовна   Средняя школа г. Правдинска 9 ----------------- 

59.  Медведева Евгения Игоревна   МАОУ СОШ п.Романово  9 ----------------- 

60.  Пашкевич Тимур Донатович  Новостроевская средняя школа 9 ----------------- 

61.  Квецко Анна Романовна  МАОУ СОШ № 47 8 ----------------- 

62.  Григорьева Дарья Ивановна   МАОУ "Лицей 10" г. Советск 7 ----------------- 

63.  Хроменкова Полина Васильевна  МАОУ СОШ №2 7 ----------------- 

64.  Анискевич Денис Игоревич  МАОУ СОШ №2 6 ----------------- 

65.  Иванова Анастасия Александрова  МАОУ СОШ № 47 6 ----------------- 

66.  Кнышова Дарья Александровна  Новостроевская средняя школа 6 ----------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к протоколу № 1 от «22» ноября 2024 г.  

 

Итоговая ведомость результатов дистанционного отборочного тура 

седьмой Российской психолого-педагогической олимпиады  

школьников им. К. Д. Ушинского  

в Калининградской области. 

11 класс 

 

№ п/п ФИО 
Муниципальный 

округ 
Образовательная организация Результат 

Проход на 

основной 

тур 

1.  Севостьянова Арина Евгеньевна  МАОУ СОШ 11 32 приглашается 

2.  Емельдяева Инна Сергеевна  МАОУ "СОШ №1 Г. Немана  30 приглашается 

3.  Сапунова Варвара Олеговна  МАОУ "Полесская СОШ" 30 приглашается 

4.  Зобнина Прасковья Константиновна  МАОУ гимназия 32 30 приглашается 

5.  Кириллова Мария Романовна  МАОУ гимназия 32 30 приглашается 

6.  Олейникова Елизавета Сергеевна   МАОУ «СОШ №1 г. Немана» 30 приглашается 

7.  Садырин Максим Дмитриевич  МАОУ "СОШ №1 г.Немана" 30 приглашается 

8.  Адамова Светлана Александровна  МАОУ гимназия №22 29 приглашается 

9.  Мыльникова София Дмитриевна  МОУ "СОШ №1 им. С. И. Гусева" 29 приглашается 

10.  Приходько Анна Константиновна  МАОУ "СОШ №1" города Светлогорска 29 приглашается 

11.  Акулов Богдан Витальевич  МАОУ "Лицей 10" г. Советск 27 приглашается 

12.  Барбанакова Ангелина Сергеевна  МАОУ СОШ №2 27 приглашается 

13.  Штельваг Алёна Степановна  МАОУ СОШ №2 27 приглашается 

14.  Гончарова Нонна Максимовна   МАОУ СОШ п Романово  25 приглашается 

15.  Клинковская Анастасия Александровна  МАОУ гимназия №40 им. Ю.А. Гагарина 25 приглашается 

16.  Королева Диана Александровна  МАОУ СОШ № 47 25 приглашается 

17.  Малышева София  МАОУ СОШ №2 22 ----------------- 

18.  Наумова Софья Сергеевна 
 

МАОУ СОШ №3 им героя РФ С.В 

Паламарчука 21 

----------------- 

19.  Смирнова Валерия  МАОУ СОШ №2 21 ----------------- 

20.  Травина Мария Константиновна  МБОУ СОШ г. Пионерского 21 ----------------- 

21.    МАОУ "Лицей 10" г. Советск 21 ----------------- 



Хворостова  

22.  Якунин Никита Александрович  МОУ "СОШ №1 им. С. И. Гусева" 19 ----------------- 

23.  Болотова Татьяна Александровна  МАОУ "Лицей 10" г. Советск 18 ----------------- 

24.  Онищенко Софья Алексеевна  МОУ СОШ № 1 им.С.И.Гусева 18 ----------------- 

25.  Суслопарова София Вадимовна  МОУ "СОШ №1 им.С.И.Гусева" 18 ----------------- 

26.  Бредихина Варвара Игоревна  МОУ "СОШ №1 им. С. И. Гусева" 15 ----------------- 

27.  Гусейнова Бахар Эльдуз кызы  МАОУ СОШ п Романово  15 ----------------- 

28.  Захарова Виктория Сергеевна   МАОУ "Лицей 10" г. Советск 13 ----------------- 

29.  Крохмаль Ирина Николаевна  Новостроевская средняя школа 13 ----------------- 

30.  тараненко виктория андреевна  Новостроевская средняя школа 13 ----------------- 

31.  Корнакова Вероника Самировна  Новостроевская средняя школа 11 ----------------- 

32.  Дорина Анастасия Витальевна  Новостроевская средняя школа 9 ----------------- 

33.  Николаева Карина Юрьевна  Новостроевская средняя школа 7 ----------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5. 

к протоколу № 1 от «22» ноября 2024 г.  

 

Список участников 

основного отборочного этапа  

седьмой Российской психолого-педагогической олимпиады  

школьников им. К.Д. Ушинского 

 

№ п/п ФИО Класс Образовательная организация 

1.  Соколова Ксения Алексеевна 9 МАОУ Полесская СОШ 

2.  Рукина Дарья Сергеевна 9 МАОУ гимназия №32 

3.  Жулин Роман Евгеньевич 9 МАОУ СОШ №2 

4.  Вайткус Анна Александровна  9  МАОУ Полесская СОШ 

5.  Торшина Александра Эдуардовна  9 МБОУ СОШ №4 им. В.Н Носова  

6.  Ганин Никита Сергеевич 9 МАОУ СОШ №1 г. Светлогорска 

7.  Жигуновой Антонины Андреевны 9 МАОУ СОШ №1 г. Светлогорск 

8.  Копытько Елизавета Дмитриевна 9 МАОУ СОШ №1 г. Светлогорск 

9.  Незванова Вероника Юрьевна 9 МАОУ СОШ №1 г. Светлогорска 

10.  Старцев Даниил Сергеевич 9 МАОУ СОШ №1 г.Светлогорска 

11.  Буря Анна  9 МАОУ СОШ №1 г. Светлогорск 

12.  Жевлакова Таисса Дмитриевна  9 МАОУ СОШ №11 

13.  Лоткова 9 МАОУ гимназия № 22 

14.  Сасновский Ярослав Семенович 9 МБОУ СОШ №4 им. Героя РФ В.Н.Носова 

15.  Чеботаева Ксения Дмитриевна 9 МАОУ СОШ № 31 

16.  Горкавцева Олеся Александровна 10 МАОУ СОШ №2 

17.  Ткачук Арина Павловна 10 МАОУ гимназия №32 

18.  Борисова Софья Викторовна 10 МАОУ СОШ №2 

19.  Даховник Дарья Владимировна 10 МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. Гагарина 

20.  Бородинова Полина Павловна  10 МАОУ "Полесская СОШ" 

21.  Клейн Валерия Юрьевна 10 МБОУ СОШ г. Пионерского 

22.  Лозинскаяя Ксения Михайловна 10 МАОУ Полесская СОШ 



23.  Брайцева Мария Ильинична 10 МАОУ СОШ №2 

24.  Герасименко Елизавета Владимировна 10 МАОУ СОШ №2 

25.  Матрос Елизавета Сергеевна 10 МБОУ СОШ Школа будущего 

26.  Севостьянова Арина Евгеньевна 11 МАОУ СОШ 11 

27.  Емельдяева Инна Сергеевна 11 МАОУ "СОШ №1 Г. Немана  

28.  Сапунова Варвара Олеговна 11 МАОУ "Полесская СОШ" 

29.  Зобнина Прасковья Константиновна 11 МАОУ гимназия 32 

30.  Кириллова Мария Романовна 11 МАОУ гимназия 32 

31.  Олейникова Елизавета Сергеевна  11 МАОУ «СОШ №1 г. Немана» 

32.  Садырин Максим Дмитриевич 11 МАОУ "СОШ №1 г.Немана" 

33.  Адамова Светлана Александровна 11 МАОУ гимназия №22 

34.  Мыльникова София Дмитриевна 11 МОУ "СОШ №1 им. С. И. Гусева" 

35.  Приходько Анна Константиновна 11 МАОУ "СОШ №1" города Светлогорска 

36.  Акулов Богдан Витальевич 11 МАОУ "Лицей 10" г. Советск 

37.  Барбанакова Ангелина Сергеевна 11 МАОУ СОШ №2 

38.  Штельваг Алёна Степановна 11 МАОУ СОШ №2 

39.  Гончарова Нонна Максимовна  11 МАОУ СОШ п Романово  

40.  Клинковская Анастасия Александровна 11 МАОУ гимназия №40 им. Ю.А. Гагарина 

41.  Королева Диана Александровна 11 МАОУ СОШ № 47 

 


